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w numerze

W środę 20 marca zainauguro-
wany został cykl spotkań pod na-
zwą Rozmowy w Willi Millera. Go-
ściem pierwszego spotkania pt. 
„Przeciw uzbrojonym analfabe-
tom” był prof. Jan Majchrowski, 
wykładowca akademicki i były 
sędzia Sądu Najwyższego.

W drugi weekend marca odbył 
się jubileuszowy 25. Piastowski 
Festiwal Piosenki Harcerskiej 
„Bomba” organizowany przez 
Hufiec ZHP Piastów. W impre-
zie wzięło udział aż 250 zuchów 
i harcerzy z Piastowa!

W okresie od czerwca do listo-
pada 2023 r. na terenie Miasta 
Piastowa została przeprowadzo-
na diagnoza lokalnych zagrożeń 
społecznych obejmująca zagad-
nienia związane z substancjami 
psychoaktywnymi, przemocą 
domową i cyberprzemocą, a tak-
że uzależnieniami od zachowań. 
Wyniki diagnozy przedstawione 
zostały w formie raportów - peł-
nego i skróconego. 

Leszek Grabarczyk w rozmowie 
z  byłym Prezesem PTT, Andrze-
jem Homą.

Rozmowy w Willi Millera

Harcerska „Bomba”
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Zagrożeń Społecznych
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w  której żyjemy. To właśnie de-
cyzje podejmowane na pozio-
mie samorządowym mają bez-
pośredni wpływ na jakość życia 
w  danej społeczności. W wybo-
rach samorządowych wybieramy 

Dlaczego warto głosować 
w wyborach samorządowych? 

Wybory samorządowe są 
istotnym narzędziem demokra-
cji, które umożliwia decydowa-
nie i kształtowanie społeczności, 

7 kwietnia odbędą się wybory samorządowe. Lokale wyborcze będą 
czynne w godzinach 7-21:00. Obywatele zameldowani na stałe, 
automatycznie zostają ujęci w rejestrze wyborczym i przypisani 
do właściwego stałego obwodu głosowania. Nie wszyscy jednak 
mieszkają i głosują tam, gdzie są zameldowani. Co zrobić, by głosować 
w miejscu zamieszkania?

przedstawicieli, którzy najlepiej 
reprezentują nasze interesy i po-
trzeby na poziomie lokalnym.

Samorządowcy mają bezpo-
średni wpływ na wiele aspektów 
życia codziennego mieszkańców, 

takich jak edukacja, zdrowie, in-
frastruktura drogowa, transport 
publiczny, środowisko czy kultu-
ra.

Jak zagłosować w miejscu za-
mieszkania?

Pamiętaj! W wyborach samo-
rządowych nie możesz jedno-
razowo zmienić miejsca głoso-
wania, tak jak to miało miejsce 
w  wyborach parlamentarnych. 
Nie możesz też pobrać zaświad-
czenia o prawie do głosowania 
i  zagłosować w dowolnym miej-
scu. Co musisz zatem zrobić, 
by móc głosować w miejscu za-
mieszkania i realnie kształtować 
miejsce, w którym żyjesz?

Możesz skorzystać z e-usługi: 
Zmień stały obwód głosowania 
lub dopisz się do CRW. Co istotne 
– zrobisz to przez internet na por-
talu gov.pl. Jeśli chcesz głosować 
w gminie, w której mieszkasz, 
a nie w gminie, w której masz za-
meldowanie na pobyt stały - złóż 
wniosek o zmianę stałego obwo-
du głosowania.

W nadchodzących wyborach 
możesz załatwić online jeszcze 
inne rzeczy:

- sprawdzić swoje dane 
w  Centralnym Rejestrze Wybor-
ców - na portalu gov.pl,  a także 
w aplikacji mObywatel,

- zgłosić zamiar głosowania 
przez pełnomocnika,

- zgłosić, że chcesz głosować 
korespondencyjnie.

By skorzystać z wyżej wymie-
nionych e-usług, przyda ci się 
profil zaufany. 

Wybory samorządowe:
głosuj tam, gdzie mieszkasz
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Zabytkowa lokomotywa TY2 stanęła 
w centrum Piastowa.

Już jest!

W latach 90-tych poprzed-
niego wieku teleturniej „Czar 
par” był bardzo popularnym 
programem rozrywkowym, 
w  którym małżeńskie pary ry-
walizowały ze sobą o nagrodę 
pieniężną.

Zbliżają się wybory samo-
rządowe, zacząłem więc prze-
glądać listy kandydatów do 
Rady Miejskiej i Rady Powiatu. 
Najpierw pomyślałem, że mam 
deja vu. Teraz jednak po głęb-
szej analizie odnoszę wrażenie, 
że w Piastowie historia zatoczyła 
koło. Kolejny raz komitety wy-
borcze układają listy familiarnie. 
Co prawda „tylko” jedna para 
małżonków startuje w wyborach 
z dwóch różnych komitetów, ale 
duże grono rodzinne występuje 
w  konfiguracji: ojciec-syn, mat-
ka-córka, ojciec-córka. Proszę 
sprawdzić, nie żartuję. 

Co motywuje takie rodzin-
ne startowanie? Powody są za-
pewne różne. Pierwszy, który się 
nasuwa, to kłopoty z zebraniem 
odpowiedniej liczby kandyda-

tów i wsparcie rodziny jest tu 
nieodzowne, by zapełnić listy. 
A „nuż widelec” nikt nie zauwa-
ży. Duży błąd. Ja to zobaczyłem. 

Może to być również chęć 
pracy w „rodzinnym zespole” 
dla dobra mieszkańców, a wia-
domo, że z rodziną łatwo się 
dogadać. Powiedzmy. Mówi się 
też, że z rodziną najlepiej wy-
chodzi się na zdjęciach-może 
także wyborczych? Zapewne są 
też tacy, którzy mogą chcieć - 
przy okazji - poprawić swoją sy-
tuację finansową, bo wiadomo 
„co dwie diety to nie jedna”.

Jakiekolwiek powody by nie 
kierowały parami rodzinnymi 
w piastowskim „wyborczym cza-
rze par”, finał nastąpi 7 kwiet-
nia. W tym wypadku, inaczej niż 
w teleturnieju, na drugim planie 
znajdą się ich umiejętności, wie-
dza, sprawność fizyczna czy elo-
kwencja. Rozstrzygnie decyzja 
mieszkańców miasta. 

Oby była mądra.

Uważny wyborca

fot. Urząd Miejski w Piastowie

fot. Urząd Miejski w Piastowie

LIST OD CZYTELNIKA

Czar par

Od 22 lutego na przedłużeniu 
ul. Lwowskiej, pomiędzy placem 
targowym a torami kolejowymi  
stoi odrestaurowana lokomoty-
wa TY2. Jej instalacja nastąpiła 
niemal dokładnie w 105. rocznicę 
ustanowienia pierwszego w odro-
dzonej Rzeczypospolitej Polskiej 
ministerstwa kolei. W gabinecie 
premiera Ignacego Jana Pade-
rewskiego tekę ministra Komu-
nikacji, a od 8 lutego 1919 roku 
ministra Kolei Żelaznych pełnił 
wybitny inżynier, bezpartyjny po-
lityk Julian Eberhardt. W tym cza-
sie kolej jako nowoczesny środek 
transportu przeżywała dynamicz-
ny rozwój, który wpłynął także na 
rozwój Piastowa, a wcześniej osa-
dy Utrata. Społeczność pracow-
ników kolejowych od początku 
XX wieku stanowiła historycznie 
pierwsze środowisko nasze-
go miasta, a charakterystyczna 
zabudowa pierwszych osiedli 
mieszkaniowych od tamtej pory 
nadaje południowej części Pia-
stowa niepowtarzalny klimat. 
To właśnie polskim kolejarzom 
dedykowana jest ekspozycja za-
bytkowej lokomotywy przy hi-
storycznej linii warszawsko-wie-
deńskiej biegnącej przez środek 
naszego miasta. 

Pierwszy pociąg przejechał 
tędy 28 listopada 1844 roku po-
konując trasę z centrum Warsza-
wy do Pruszkowa. Rozwijająca 
się infrastruktura techniczna 
kolei warszawsko-wiedeńskiej 
oraz rosnąca dynamika przewo-
zów osobowych i towarowych 
stworzyła w kolejnych latach 
dogodne warunki rozwoju go-
spodarczego. Dostrzegł tę szan-
sę zasłużony dla rozwoju Utraty 
i późniejszego Piastowa odważny 

przemysłowiec Fryderyk Miller. 
Widząc dogodne warunki rozwo-
ju zdecydował o zakupie terenu 

w Utracie przylegającego do li-
nii kolejowej i zlokalizowaniu tu 
dwóch zakładów przemysłowych 
– przeniesionej z Warszawy Fa-
bryki Akumulatorów systemu 
Tudor i Zakładów Kauczukowych 
Piastów. Lata 1925-1939 przynio-
sły dynamiczny rozwój produk-
cji obu zakładów, które zdobyły 
wysoką pozycję w kraju. Miejsca 
pracy stworzone przez F. Millera 
wpłynęły na rozwój liczby miesz-
kańców początkowo Utraty, a po 
konkursie w roku 1926 na zmia-
nę nazwy, już Piastowa. W la-
tach II wojny światowej znaczną 
część społeczeństwa Piastowa 
stanowili kolejarze i ich rodziny. 
Podejmowali działalność niepod-
ległościową w silnych strukturach 
Polskiego Państwa Podziemnego 
działających w naszym mieście 

pod okupacją niemiecką. Podczas 
Powstania Warszawskiego, gdy 
Niemcy zorganizowali na terenie 
byłych warsztatów kolejowych 
w Pruszkowie obóz przejścio-
wy Dulag 121 dla wypędzonych 
z  walczącej stolicy jej mieszkań-
ców droga wypędzonych wio-
dła przez Piastów. Przechodzili 
przez nasze miasto w pieszych 
kolumnach i w transportach ko-
lejowych. Polscy kolejarze, wśród 
nich także mieszkańcy Piastowa 
podejmowali działania w celu 
niesienia im pomocy – ułatwiając 
ucieczkę z transportów, organi-
zując bezpieczne schronienie dla 
tych, którym udało się uciec. Na 
stacjach kolejowych Włochy, Ur-
sus i Piastów organizowana była 
tzw. „akcja peron” polegająca na 
dostarczaniu żywności i wody 
przewożonym do obozu w Prusz-
kowie mieszkańcom Warszawy. 
Pomagano także w przejmowa-
niu krótkich listów, czy przekazy-
waniu informacji. Wszystko czy-
nione było z narażeniem  życia.    
W latach powojennych Piastów 
nadal rozwijał się dynamicznie. 
Tak jak wcześniej, z dużym udzia-
łem przedsiębiorstwa Polskie 
Koleje Państwowe i całej spo-
łeczności kolejarzy. W kolejnych 
latach powstały następne osie-
dla mieszkaniowe pracowników 
kolei, zlokalizowanych wzdłuż 
ulicy Harcerskiej i ulicy ks. Jerze-
go Popiełuszki. Pierwszego wrze-

śnia  1958 roku została oddana 
do użytku nowoczesna Szkoła 
Podstawowa nr 3, pierwsza wy-
budowana w naszym mieście po 
wojnie. Piastów był już miastem 
od 1952 roku. Patronat nad po-
pularną „Trójką” przez wiele lat 
sprawowało Ministerstwo Komu-
nikacji, co w sposób wymowny 
– i praktyczny zarazem – podkre-
ślało związek miasta i kolei. Za-
równo w wymiarze historycznym, 
jak i współczesnym. Lata sześć-
dziesiąte ub. wieku i późniejsze 
to czas budowy jeszcze jednego 
osiedla mieszkaniowego pracow-
ników kolei. To osiedle domów 
jednorodzinnych wybudowanych 
w okolicy Placu Słonecznego i ulic 
Brzozowej, ks. J. Popiełuszki, Ró-
żanej, Jaśminowej i Klonowej.

Dedykując polskim koleja-
rzom, wśród nich mieszkańcom 
Piastowa, ten niezwykły pomnik 
jakim jest odrestaurowana za-
bytkowa lokomotywa przypomi-
namy tradycje naszego miasta – 
kolejową i przemysłową. Do tych 
tradycji nawiązuje także jedno-
znacznie herb Piastowa. 

Bez kolei i przemysłu nasze 
miasto z pewnością wyglądałoby 
dziś inaczej, a może nawet nie 
byłoby go? Warto o tym pamiętać 
chodząc codziennie ulicami Pia-
stowa.
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fot. Urząd Miejski w Piastowie

Trzy pytania do Burmistrza
Rozmowa z Grzegorzem Szuplewskim

Czas Piastowa: Minęło sto 
dni od utworzenia nowego rządu. 
Przed nami wybory samorządo-
we, a wkrótce potem wybory do 
Parlamentu Europejskiego. Czy 
to dobry czas dla polskich miast 
i gmin?

Grzegorz Szuplewski: No 
cóż, tak ułożył się kalendarz 
wyborczy. Jesteśmy, w  pew-
nym sensie, w ciągłym trybie 
wyborczym ze wszystkimi tego 
konsekwencjami. Z pewnością 
rzutuje to na codzienność 
zarządzania we wszystkich 
wspólnotach samorządowych 
– niezależnie czy jest to mia-
sto metropolitalne, czy nie-
wielka gmina wiejska. To co 
szczególnie istotne - nadal 
brakuje zasadniczych decyzji 
ważnych dla polskich samo-
rządów. Myślę tu o jasnych 
zasadach określających źró-
dła i wysokość dochodów wła-
snych gmin. To sprawa funda-
mentalna, po symbolicznych 
stu dniach nowego rządu nic 
się w tej sprawie nie zmieniło, 
a miało być przecież inaczej. 
W sytuacji rosnących kosz-
tów bieżących, niepewności 
w sprawie cen energii oraz 
bardzo niedoszacowanych, 
tak jak w przypadku Piastowa, 
środków subwencji oświato-
wej, przeznaczonych na m.in. 
wynagrodzenia nauczycieli, 
bardzo realny staje się re-
gres rozwojowy samorządów. 
Nie można do tego dopuścić. 
Wszyscy czekamy na popra-

wę tej sytuacji, a czas ucieka 
nieubłaganie. Jeśli pojawią się 
środki z KPO, potrzeba będzie 
szybko je wykorzystać, w  du-
żym stopniu na inwestycje 
samorządowe. A skąd wezmą 
one pieniądze na pokrycie 
niemałych przecież wkładów 
własnych. Czy taka refleksja 
pojawia się w ministerialnych 
głowach? Mam poważne wąt-
pliwości.

CP: Dobiega końca obecna ka-
dencja samorządowa. Jak można 
ocenić ją z punktu widzenia roz-
woju Piastowa?

GS: To wyjątkowa kadencja 
z  dwóch powodów. Po pierwsze 
jest najdłuższa w dziejach odro-
dzonego samorządu III RP, a  po 
drugie – naznaczona wyjątkowy-
mi zdarzeniami. Z wyboru miesz-
kańców Piastowa w dobiegającej 
końca kadencji miałem zaszczyt, 
jako burmistrz, we współpracy 
z większością w Radzie Miejskiej, 
którą stanowił dziewięciooso-
bowy Klub Radnych Nasz Pia-
stów-Wspólnota Samorządowa 
przy wsparciu trojga radnych po-
pierających naszą wizję rozwoju 
Piastowa, realizować program 
przedstawiony podczas poprzed-
nich wyborów samorządowych. 
Udało się ten program zrealizo-
wać w bardzo wysokim stopniu. 
To największy sukces tej kaden-
cji. Warto pamiętać, że realizacja 
programu przypadła w trudnym 
czasie systematycznego zmniej-
szania dochodów własnych sa-
morządu, pandemii Covid-19 
oraz wojny na Ukrainie. Wszyst-
kie te czynniki skutkowały m.in. 
ograniczeniem możliwości finan-
sowania inwestycji ze środków 
własnych naszego budżetu oraz, 
z drugiej strony, niestabilną cza-
sami sytuacją firm realizujących 
zadania inwestycyjne. Pomimo 
tego, udało nam się zrealizować 
program rozwoju naszego miasta 
sfinansowany wysoką kwotą po-
nad 110 mln. zł. A co szczególnie 
ważne – udało nam się pozyskać 
rekordową kwotę ponad 80 mi-
lionów zł dotacji na realizację 
zadań inwestycyjnych. Nigdy 
dotąd nie udało się osiągnąć ta-
kiego efektu w  jednej kadencji. 

Uzyskane dotacje pochodzą za-
równo ze źródeł krajowych jak 
i z UE i EOG. 

W mijającej kadencji wybu-
dowane zostały: nowoczesny 
kompleks edukacyjno-spor-
towy Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Adama Mickiewi-
cza, nowa hala sportowa dla 
Szkoły Podstawowej nr 3 im. 
Bohaterów Powstania Warszaw-
skiego, filia Przychodni SPZOZ 
„Piastun”, osiedle domów z  37 
mieszkaniami komunalnymi. 
Wszystkie budynki wykonane 
zostały w technologii wysokiej 
oszczędności energii z  wyko-
rzystaniem OZE, podobnie jak 
kamienica z mieszkaniami ko-
munalnymi przy ul. Mazurskiej 
wyremontowana po pożarze. 
Nowe nawierzchnie uzyskało 
26 ulic. W ramach budowy cen-
trum przesiadkowego powsta-
ły nowe miejsca parkingowe, 
schody i winda umożliwiające 
komunikację peronów stacji 
PKP z wiaduktem oraz stacje 
ładowania samochodów elek-
trycznych. Wybudowaliśmy 
w naszych 19 ulicach instalacje 
wodociągowe i w trzech insta-
lacje kanalizacyjne. Budowana 
jest sieć instalacji kanalizacyj-
nej wód opadowych w centrum 
miasta. Rozbudowana została 
o sześć kluczowych odcin-
ków sieć ścieżek rowerowych, 

w  newralgicznych miejscach po-
prawiliśmy bezpieczeństwo 
przejść dla pieszych. Wszystkie 
placówki oświatowe otrzymały 
nowe systemy monitoringu wi-
zyjnego. Osiem budynków uży-
teczności publicznej poddanych 
zostało termomodernizacji, 
a  jedenaście kamienic z miesz-
kaniami komunalnymi odnowie 
części wspólnych. W sześciu ka-
mienicach wykonane zostały 
instalacje gazowe centralne-
go ogrzewania i  ciepłej wody. 
Powstały nowe place zabaw 
i strefy rekreacji rodzinnej. Za-
kończyliśmy rewitalizację 
zabytkowej Willi Millera z  oto-
czeniem, w której mieści się dziś 
filia Miejskiej Biblioteki Publicznej 
i Sala Ślubów UM.

CP: To już zostało zrealizowa-
ne, a co jest w planach na najbliż-
sze lata?

GS: Nasze miasto musi roz-
wijać się dynamicznie i w sposób 
zrównoważony, przynajmniej 
tak jak dotąd. Poprawiamy stan 
środowiska i klimatu w mieście, 
promując i współfinansując wy-
mianę źródeł niskiej emisji i  wy-
korzystanie OZE. Rozwijamy zie-
lono-niebieską infrastrukturę. 
Miasto Piastów wzbogaciło się 
o  własne źródło czystej i  stabil-
nej energii odnawialnej. Jest nim, 
uzyskany w wyniku odwiertu na 
głębokość 2035 m, dostęp do 

wody geotermalnej. Parametry 
źródła stwarzają możliwość jego 
eksploatacji na cele ciepłownicze 
oraz rehabilitacyjno-rekreacyj-
ne, a być może – także lecznicze. 
W  ramach uzyskanego grantu 
z Europejskiego Banku Inwe-
stycyjnego już przygotowujemy 
projekty rozwoju piastowskiej 
geotermii, kompleksowej wymia-
ny oświetlenia ulicznego i  par-
kowego, termomodernizacji 25 
miejskich obiektów publicznych 
i  rozbudowy systemu zarządza-
nia energią w mieście. To wyzwa-
nia na najbliższy czas. Oczywiście 
bezwzględnie należy inwestować 
w rozwój infrastruktury w mie-
ście, potrzebne są nowe drogi, 
chodniki, parkingi P+R, obiekty 
i  urządzenia sportowe i rekre-
acyjne. Potrzebne są działania na 
rzecz poprawy bezpieczeństwa, 
szczególnie w tak niepewnych 
czasach. Nowoczesna edukacja 
stała się dziś wizytówką Piastowa, 
musimy nadal ją rozwijać. Tak 
samo opiekę zdrowotną, wspar-
cie dla rodzin z małymi dziećmi 
i opiekę dla seniorów. Nikogo 
z  mieszkańców naszego miasta 
i  żadnej grupy społecznej nie 
można pominąć w wizji rozwo-
ju Piastowa. Musimy działać na 
rzecz solidarnego i obywatelskie-
go społeczeństwa.

reklama
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Rozliczmy PIT w Piastowie!
 Każdy z mieszkańców Piastowa ma realny wpływ na popra-
wę jakości życia w naszym mieście. Corocznie z budżetu państwa 
38,4 % naszego podatku wraca do gminy, którą wskażemy w rocz-
nym zeznaniu podatkowym. Wpływa to dalej między innymi na: 
rozwój lokalnej infrastruktury, transport publiczny, edukację i roz-
wój bazy oświatowej, utrzymanie zieleni, rekreację, sport i kultu-
rę, pomoc społeczną, ochronę zdrowia oraz wiele innych ważnych 
dziedzin funkcjonowania gminy i jej społeczności.

Wystarczy na rocznym formularzu PIT wpisać:

• W części A – URZĄD SKARBOWY W PRUSZKOWIE

• W części B – ADRES ZAMIESZKANIA W PIASTOWIE

 Dzięki temu udziały z Państwa podatku dochodowego zo-
staną przekazane do Piastowa, a nie do gminy, w której są Państwo 
zameldowani, a nie mieszkają tam. Zgłoszenie zmiany miejsca za-
mieszkania w urzędzie skarbowym nie wiąże się z żadnymi niedo-
godnościami. Nie wymaga zmiany miejsca zameldowania, czy wy-
miany dokumentów.
 Zobacz jakie Miasto Piastów ma dochody i wydatki: 

https://piastow.budzetyjst.pl/

Skorzystaj z kalkulatora mieszkańca.

 Miasto Piastów to nasze wspólne dobro i od nas wszystkich 
zależy jego rozwój oraz poprawa warunków życia jego mieszkań-
ców.
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W miniony weekend odbył się jubileuszowy 25. Piastowski 
Festiwal Piosenki Harcerskiej „Bomba” organizowany 
przez Hufiec ZHP Piastów.

Spotkanie z prof. Janem Majchrowskim

W imprezie wzięło udział aż 
250 zuchów i harcerzy z Piasto-
wa! Jak co roku, miała ona cha-
rakter tematyczny, a tym razem 
obrzędowość związana była 
z  bajkowym światem Walta Di-
sneya.

Od piątku do niedzieli harce-
rze oraz zuchy z piastowskiego 
hufca uczestniczyli w zajęciach 
programowych, biorąc udział 
w  fabularnych zajęciach tereno-
wych, a także przygotowując się 
do sobotnich występów w Miej-
skim Ośrodku Kultury. Każda 
z drużyn oraz gromad wystąpiła 
z dwiema piosenkami; harcerską 
oraz taką związaną z tematyką 
festiwalu. Rzecz jasna, nie za-
brakło też występów indywidu-
alnych! Poziom występów z roku 
na rok rośnie, jednak zwycięzca 
w każdej kategorii może być tyl-
ko jeden, a miejsca na szczycie 
podium zajęły Gromada Zucho-
wa „Wilczy Trop” oraz 150 MDW 
„Chindits”. Nie zabrakło również 
gości specjalnych, odwiedzili 
nas m. in. Starosta pruszkowski 
Pan Krzysztof Rymuza, Pani Wi-
ceburmistrz Maria Makowska 
oraz Pani Ewa Nowacka - Dyrek-

tor Szkoły Podstawowej Nr 5 im. 
Zbigniewa Gęsickiego „Juno” 
w Piastowie. Wszystkim zaanga-
żowanym z całego serca dzięku-
jemy i serdecznie zapraszamy na 
przyszłoroczną edycję!

Harcerska „Bomba”Rozmowy
w Willi
Millera

fot. Hufiec Piastów

fot. Hufiec Piastów

fot. Hufiec Piastów

fot. Urząd Miejski w Piastowie

fot. Urząd Miejski w Piastowie

W środę 20 marca zainaugu-
rowany został cykl spotkań pod 
nazwą Rozmowy w Willi Millera. 
Gościem pierwszego spotkania 
pt. „Przeciw uzbrojonym analfa-
betom” był prof. Jan Majchrow-
ski, wykładowca akademicki 
i były sędzia Sądu Najwyższego. 
Autor książki pod tym samym 
tytułem. Spotkanie poświęcone 
było pogłębionej refleksji na te-

mat polskiego porządku praw-
nego, a szczególnie budzącego 
poważny niepokój jego obecne-
go stanu. Prof. Jan Majchrowski 
opisując ten stan nawiązał do 
własnych doświadczeń i wska-
zał przyczyny rezygnacji z funk-
cji sędziego Sądu Najwyższego. 
W nawiązaniu do swojej książki 
nawiązał także do bardziej ogól-
nej refleksji historycznej i opisał 
mające istotne znaczenie wy-
darzenia i postaci w dziejach 
polskich zmagań o kształt Rze-
czypospolitej podejmowanych 
w ostatnich dwóch stuleciach.. 
Z wielką erudycją i przenikliwo-
ścią nawiązał przy tym do obec-
nych sporów o Polskę. 

Spotkanie z prof. Janem Maj-
chrowskim odbyło się, zgodnie 
z nazwą cyklu, w zrewitalizowa-
nej Willi Millera przy ul. Bohate-
rów Wolności 23), w przyjaznym 
wnętrzu czytelni Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej im. Marszał-
ka Józefa Piłsudskiego. 



Ogłoszenie zamówione
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W czwartek 21 marca w Sali 
kina „Baśń” w Piastowie odbyła się 
konferencja zamykająca projekt 
„UTWORZENIE ZIELONO-NIEBIE-
SKIEJ INFRASTRUKTURY W  MIE-
ŚCIE PIASTOWIE”. Podczas wyda-
rzenia zaprezentowano efekty 

Konferencja na zakończenie projektu rozwoju zielono-niebieskiej 
infrastruktury.

i rezultaty projektu w zakresie 
zielono-błękitnej infrastruktury, 
które zostały zrealizowane w ra-
mach projektu na terenie miasta 
Piastowa. W części praktyczno-
-doradczej pokazano możliwości 
realizacji podobnych rozwiązań 

we własnym ogrodzie.
Eksperci z Polskiego Stowa-

rzyszenia „Dachy zielone” (polski 
partner projektu) w swoich pre-
zentacjach przedstawili jak pra-
widłowo zaprojektować i wybu-
dować dach zielony, żyjącą ścianę 

czy ogród deszczowy. Natomiast 
eksperci z Norweskiego Stowa-
rzyszenia Dachów Zielonych NFGI 
(norweski partner projektu) przed-
stawili sposoby zachęty lokalnych 
społeczności do działań mających 
na celu łagodzenie efektów zmian 
klimatu i budowy odporności mia-
sta na skutki zmian klimatu. 

Realizacja projektu trwała 
2  lata i objęła swoim zakresem 
działania w ramach 15 różnych 
zadań. Wśród nich m.in. instalacje 

zielonych dachów i ścian, wymia-
nę dziesięciu przystanków komu-
nikacji miejskiej, wymianę pergoli 
na murze wzdłuż ul. Lwowskiej, 
instalacje ogrodów deszczowych 
przy budynkach użyteczności 
publicznej. Wartość projektu to 
ok.4,5 mln zł, z czego 73% po-
chodzi ze środków norweskich, 
a 12% z budżetu państwa.

Zielono-niebieska infrastruktura



Szanowni Państwo
 
 W mijającej kadencji odpowiedzialność za rozwój naszego miasta powierzyli Państwo przedstawicielom KWW Nasz Piastów-Wspól-
nota Samorządowa popierając nasz program wyborczy. Z Państwa wyboru miałem zaszczyt, jako Burmistrz Miasta Piastowa, realizować ten 
program we współpracy z większością w Radzie Miejskiej, którą stanowił dziewięcioosobowy Klub Radnych Nasz Piastów-Wspólnota Samo-
rządowa przy wsparciu trojga radnych popierających naszą wizję rozwoju Piastowa. W tej kadencji zrealizowaliśmy prawie wszystkie zada-
nia ujęte w naszym programie zaprezentowanym w roku 2018 i popartym przez Państwa podczas wyborów. Warto pamiętać, że realizacja 
programu przypadła w trudnym czasie systematycznego zmniejszania dochodów własnych samorządu, pandemii Covid-19 oraz wojny na 
Ukrainie. Wszystkie te czynniki skutkowały m.in. ograniczeniem możliwości finansowania inwestycji ze środków własnych naszego budżetu 
oraz, z drugiej strony, niestabilną czasami sytuacją firm realizujących zadania inwestycyjne. Pomimo tego, udało nam się zrealizować pro-
gram rozwoju naszego miasta sfinansowany wysoką kwotą ponad 110 mln. zł. W dobiegającej końca kadencji uzyskaliśmy rekordową kwotę 
ponad 80 mln zł dotacji do zrealizowanych inwestycji, zarówno z funduszy krajowych jak i zagranicznych, UE i EOG.

    Dotrzymujemy słowa!
 
 W programie na kadencję samorządową 2018-2023 zobowiązaliśmy się do kontynuacji dynamicznego i zrównoważonego rozwoju 
Piastowa. Dotrzymaliśmy słowa.
 W mijającej kadencji wybudowane zostały: nowoczesny kompleks edukacyjno-sportowy Liceum Ogólnokształcącego im. Ada-
ma Mickiewicza, nowa hala sportowa dla Szkoły Podstawowej nr 3 im. Bohaterów Powstania Warszawskiego, filia Przychodni SPZOZ 
„Piastun”, osiedle domów z 37 mieszkaniami komunalnymi. Wszystkie budynki wykonane zostały w technologii wysokiej oszczędności 
energii z wykorzystaniem OZE, podobnie jak kamienica z mieszkaniami komunalnymi przy ul. Mazurskiej wyremontowana po po-
żarze. Nowe nawierzchnie uzyskało 26 ulic. W ramach budowy centrum przesiadkowego powstały nowe miejsca parkingowe, schody 
i winda umożliwiające komunikację peronów stacji PKP z wiaduktem oraz stacje ładowania samochodów elektrycznych. Wybudo-
waliśmy w naszych 19 ulicach instalacje wodociągowe i w trzech instalacje kanalizacyjne. Budowana jest sieć instalacji kanalizacyjnej 
wód opadowych w centrum miasta. Rozbudowana została o sześć kluczowych odcinków sieć ścieżek rowerowych, w newralgicznych 
miejscach poprawiliśmy bezpieczeństwo przejść dla pieszych. Wszystkie placówki oświatowe otrzymały nowe systemy monitoringu 
wizyjnego. Osiem budynków użyteczności publicznej poddanych zostało termomodernizacji, a jedenaście kamienic z mieszkaniami ko-
munalnymi odnowie części wspólnych. W sześciu kamienicach wykonane zostały instalacje gazowe centralnego ogrzewania i ciepłej 
wody. Powstały nowe place zabaw i strefy rekreacji rodzinnej. Zakończyliśmy rewitalizację zabytkowej Willi Millera z otoczeniem, 
w której mieści się dziś filia Miejskiej Biblioteki Publicznej i Sala Ślubów UM.

    Lepszy klimat dla Piastowa
 
 Poprawiamy stan środowiska i klimatu w mieście, promując i współfinansując wymianę źródeł niskiej emisji i wykorzystanie OZE. 
Rozwijamy zielono-niebieską infrastrukturę. Miasto Piastów wzbogaciło się o własne źródło czystej i stabilnej energii odnawialnej. Jest nim, 
uzyskany w wyniku odwiertu na głębokość 2035 m dostęp do wody geotermalnej. Parametry źródła stwarzają możliwość jego eksploatacji 
na cele ciepłownicze oraz rehabilitacyjno-rekreacyjne, a być może – także lecznicze. W ramach uzyskanego grantu z Europejskiego Banku 
Inwestycyjnego przygotowujemy projekty rozwoju piastowskiej geotermii, kompleksowej wymiany oświetlenia ulicznego i parkowego, ter-
momodernizacji 25 miejskich obiektów publicznych i rozbudowy systemu zarządzania energią w mieście.
 To działania, które oprócz dalszego rozwoju infrastruktury (budowa dróg, chodników, parkingów, rozbudowy sieci wodociągowo-
-kanalizacyjnej i ciepłowniczej) oraz inwestycji na rzecz edukacji, kultury, sportu i rekreacji pragniemy Państwu przedstawić w programie dla 
Piastowa na lata 2024-2029.
 Kandydaci do Rady Miejskiej w Piastowie i reprezentujący ten sam Komitet Wyborczy Wyborców Nasz Piastów-Wspólnota Samorzą-
dowa, kandydat na Burmistrza Miasta Piastowa, dotrzymują słowa! Licząc na Państwa poparcie składamy zobowiązanie dalszej owocnej 
pracy dla wspólnego dobra. Jesteśmy kompetentni i skuteczni, czego dowodzi m.in. pozyskanie w mijającej kadencji bardzo dużej kwoty 80 
mln zł. dotacji ze źródeł krajowych i europejskich do zrealizowanych inwestycji służących zrównoważonemu rozwojowi naszego miasta.

Materiał wyborczy KWW Nasz Piastów Wspólnota Sam KWW
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  Nasz Program dla Piastowa 2024-2029
     Inwestycje infrastrukturalne
- kontynuacja budowy i renowacji nawierzchni ulic i chodników oraz parkingów P+R
- rozbudowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej i ciepłowniczej
- drugi etap termomodernizacji obiektów publicznych
- budowa Centrum Usług Publicznych w obszarze rewitalizacji
- budowa 25 mieszkań komunalnych i rewitalizacja dawnej zabudowy mieszkaniowej

     Edukacja
- rozbudowa Przedszkola nr 4 na potrzeby oddziału żłobkowego
- budowa hali sportowej SP4 w ramach programu „Olimpia”
- wsparcie rozwoju Szkolnych Klubów Sportowych
- wdrożenie nowoczesnych programów nauczania dla rozwoju kompetencji przyszłości

     Klimat i ochrona środowiska
- kontynuacja projektu „Piastowska geotermia” dla rozwoju ciepłownictwa miejskiego, rehabilitacji i rekreacji
- dokończenie wymiany źródeł niskiej emisji w ramach miejskiego programu „Stop smog” i rządowego „Czyste Powietrze”
- uruchomienie programu dla mieszkańców „Stop woda” dla zwiększenia retencji wód opadowych
- rozwój klastra „Czysta energia dla Piastowa”
- kompleksowa wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne
- realizacja miejskiego planu adaptacji do zmian klimatu
- poprawa czystości w mieście (+ edukacja w tym zakresie)

     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
- rozbudowa Miejskiego Ośrodka Kultury
- rewitalizacja zabytków miejskich
- odbudowa rezydencji Paprockich - Białego Pałacu

      Sport i rekreacja
- budowa boisk na zmodernizowanym terenie sportowo-rekreacyjnym przy ul. Sowińskiego
- utworzenie nowych stref rekreacji i placów zabaw
- budowa toru i miasteczka rowerowego
- modernizacja obiektu MOSiR z budową zadaszenia trybuny na stadionie miejskim

     Zdrowie
- zapewnienie pełnej oferty publicznych usług medycznych w filii przychodni SPZOZ „Piastun”
- opracowanie koncepcji wykorzystania wód termalnych dla celów leczniczych i rekreacyjnych
- rozszerzenie oferty badań profilaktycznych dla dzieci i seniorów
- rozwój usług opieki zdrowotnej dla seniorów
- wprowadzenie zajęć dla dzieci i młodzieży w zakresie profilaktyki uzależnień i stosowania pierwszej pomocy

     Bezpieczeństwo
- modernizacja i rozbudowa systemu monitoringu miejskiego do 14 kamer z podłączeniem do sieci światłowodowej
- ograniczenie ruchu ciężkich pojazdów na ulicach miasta
- utrzymanie wysokiego poziomu wyposażenia Ochotniczej Straży Pożarnej
- wprowadzenie zajęć szkolnych z cyberbezpieczeństwa
- zwiększenie ilości pieszych patroli policyjnych

     Komunikacja społeczna
- poprawa systemu komunikacji UM-Mieszkaniec-UM z wykorzystaniem nowoczesnych aplikacji i mediów społecznościowych
- wdrożenie Karty Mieszkańca Piastowa z programem lojalnościowym
- edycja biuletynu informacyjnego UM dla osób wykluczonych cyfrowo

Materiał wyborczy KWW Nasz Piastów Wspólnota Sam KWW
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W okresie od czerwca do listopada 2023 r. na terenie Miasta 
Piastowa została przeprowadzona diagnoza lokalnych 
zagrożeń społecznych obejmująca zagadnienia związane 
z substancjami psychoaktywnymi, przemocą domową 
i cyberprzemocą, a także uzależnieniami od zachowań 
(m.in. uzależnienie od hazardu, telefonu, Internetu, gier 
komputerowych, jedzenia). 

Badaniem zostało objętych 
sześć lokalnych środowisk: do-
rośli mieszkańcy, sprzedawcy 
i właściciele punktów sprzedaży 
alkoholu, pracownicy socjalni 
z Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Piastowie, nauczy-
ciele ze szkół podstawowych 
i  szkoły ponadpodstawowej (Li-
ceum Ogólnokształcącego), dzie-
ci i młodzież szkolna (uczniowie 
klas VII i VIII ze Szkół Podstawo-
wych nr 1, nr 2, nr 3, nr 4 i nr 5 
oraz uczniowie klas I, II, i III z Li-
ceum Ogólnokształcącego) oraz 
rodzice. 

Łącznie w badaniu wzięły 
udział 882 osoby. Wyniki dia-
gnozy przedstawione zostały 
w formie raportów (pełnego 
i  skróconego), które są dostęp-
ne na stronie Urzędu Miej-
skiego w Piastowie (https://
www.piastow.pl/komunikaty/
diagnoza-lokalnych-zagrozen-
s p o l e c z n y c h - m i a s t o -
piastow-2023).

WYNIKI BADANIA DOROSŁYCH 
MIESZKAŃCÓW 

• Największa część badanych 
wskazała na zjawisko uzależ-
nienia od alkoholu jako głów-
ny problem społeczny w lokal-
nym środowisku. Tego zdania 
jest łącznie 61% badanych.
• Ponad połowa ankietowa-
nych wymieniła również dwa 
inne zjawiska społeczne:
- uzależnienia behawioralne 
(łącznie 56%),
- bieda, ubóstwo (łącznie 52%,).
• Na pytanie dotyczące wyłącz-
nie oceny skali występowania 
uzależnień, również łącznie 
61% badanych wskazało na 
uzależnienie od alkoholu, 

Diagnoza Lokalnych 
Zagrożeń Społecznych

jako na najbardziej rozpo-
wszechniony problem w śro-
dowisku lokalnym. Na drugim 
miejscu znalazł się nikotynizm. 
Natomiast w trzeciej kolejności 
mieszkańcy dostrzegają wagę 
problemu siecioholizmu.
• Zdecydowana większość 
mieszkańców Piastowa (88%) 
deklaruje, że nie ma wiedzy 
o instytucjach działających na 
terenie ich miasta, które po-
magają osobom uzależnionym 
oraz osobom i rodzinom uwi-
kłanym w przemoc domową. 
• Zdaniem 67% badanych nie ma 
potrzeby realizowania działań 
profilaktycznych na rzecz prze-
ciwdziałania uzależnieniom.
• Ta część badanych, która 
dostrzega potrzebę realizowa-
nia działań profilaktycznych 
(33%) uznała w największej 
mierze, że najbardziej potrzeb-
ne jest zapewnienie wsparcia 
psychologicznego dla rodzin 
(83% odpowiedzi). Powyżej po-
łowy wskazań dotyczy ponadto: 
warsztatów profilaktycznych dla 
uczniów (74%), konsultacji z te-
rapeutą uzależnień (73%) i po-

mocy w integracji dzieci po okre-
sie izolacji wymuszonej przez 
epidemię (53%).
• Mieszkańcy niemal jednogło-
śnie (94%) deklarują, że w ich 
rodzinach nie ma przyzwole-
nia na picie przez dzieci i mło-
dzież napojów energetyzują-
cych, piwa bezalkoholowego, 
cydru czy alkoholu.
• Na pytanie o częstotliwość spo-
żywania alkoholu dorośli miesz-
kańcy gminy twierdzą w więk-
szości, że spożywają go kilka 
razy w roku (36%) lub kilka 
razy w miesiącu (33%).

Jest też część respondentów, 
którzy przyznali, że spożywają al-
kohol raz w tygodniu (14%) i kil-
ka razy na tydzień (7%).
9% zadeklarowało abstynen-
cję.
• Oprócz częstotliwości spożywa-
nia alkoholu ważne są także jego 
ilości. Porcja standardowa alko-
holu (tzn. 10 g czystego, 100% 
alkoholu) zawarta jest w ok. 250 
ml piwa o mocy 5% (pół butelki), 
w ok. 100 ml wina o mocy 12% 
(jeden kieliszek wina) oraz w ok. 
30 ml wódki o mocy 40% (mały 

kieliszek wódki). 
Badani deklarowali najczę-
ściej, że spożywają jednora-
zowo 3-4 porcje (38%) oraz 1-2 
porcje alkoholu (27%). W tym 
pytaniu 13% badanych zade-
klarowało abstynencję.
• Większość (79%) badanych 
twierdzi, że nie zna żadnej 
osoby przyjmującej substan-
cje odurzające. Oznacza to, 
że pozostałe 21% zna przy-
najmniej jedną taką osobę. 
W tym największa grupa bada-
nych (11%) uważa, że zna od 2 
do 5 takich osób. Jest też część 
badanych (4%), która przyznała, 
że zna ponad 10 osób przyjmują-
cych substancje odurzające.
• Jedynie 4% badanych twier-
dzi, że zna miejsca, w których 
można kupić substancje odu-
rzające.
• Większość mieszkańców 
przyznaje, że pali papierosy 
lub e-papierosy – łącznie 69%. 
W tym największa grupa (35%) 
twierdzi, że pali regularnie pa-
pierosy tradycyjne.
• Niemal żaden z ankietowa-
nych dorosłych mieszkańców 
nie grał w gry internetowe na 
pieniądze (98%). Zdaniem 81% 
badanych można uzależnić się 
od hazardu. 
• Większość (71%) badanych 
deklaruje, że nie zna żadnej 
osoby doświadczającej prze-
mocy w rodzinie. Oznacza to, 
że pozostałe 29% zna przynaj-
mniej jedną taką osobę. 
• Mieszkańcy w większości nie 
znają miejsc, w których może 
uzyskać pomoc ofiara przemo-
cy (86%).
• Okazuje się, że większość py-
tanych dorosłych nie potrafi 
zakwalifikować konkretnych 
rodzajów zachowań jako przy-
kładów aktów przemocy (62%).
W tym najczęściej za przejaw 
przemocy uznano bicie, szarpa-
nie i popychanie (38%), a najrza-
dziej ograniczanie kontaktów ze 
znajomymi (29%).

WYNIKI BADANIA 
SPRZEDAWCÓW NAPOJÓW 

ALKOHOLOWYCH

• Zdaniem 90% badanych 
sprzedawców do prób zakupu 
alkoholu przez osoby niepeł-

noletnie dochodzi kilka razy 
w roku, dla 7% dzieje się to kil-
kakrotnie w miesiącu, a pozo-
stałe 3% twierdzi, że do takich 
zachowań nie dochodzi nigdy.
• Częściej – zdaniem sprze-
dawców – ma miejsce próba 
zakupu przez niepełnoletnich 
napojów bezalkoholowych 
poniżej 0,5%. Zdaniem 63% 
respondentów dzieje się to kil-
ka razy w roku, 27% kilka razy 
w miesiącu, 7% kilka razy na ty-
dzień. W opinii 3% nie zdarza się 
to w ogóle.
• Okazuje się, że zdecydowa-
nie częściej niż do prób zaku-
pu alkoholu dochodzi do prób 
nabycia papierosów przez 
osoby niepełnoletnie. Zdaniem 
67% badanych zdarza się to kilka 
razy na tydzień, 3% codziennie, 
a 30% rzadko.
• Napoje energetyzujące są 
popularne w lokalnym środo-
wisku osób niepełnoletnich. 
W opinii 60% sprzedawców raz 
w tygodniu osoba poniżej 18 
r.ż. dokonuje w ich sklepie za-
kupu takiego napoju. Zdaniem 
37% zdarza się to rzadko, bo 
raz w miesiącu, a 3% podaje, 
że wręcz codziennie.

Warto również odnotować, 
że żaden z badanych nie zazna-
czył opcji „nigdy”.
• Jedynie 10% badanych 
sprzedawców stwierdziło, że 
w obrębie ich sklepu nie do-
chodzi nigdy do przypadków 
spożywania alkoholu. Więk-
szość (67%) przyznaje, że takie 
sytuacje mają miejsce kilka razy 
w roku.
• Żaden ze sprzedawców nie 
przyznał, że kiedykolwiek zda-
rzyło mu się sprzedać alkohol 
osobie, o której wiedział, że 
jest niepełnoletnia (100%).
• Nie wszyscy sprzedawcy we-
ryfikują jednak pełnoletność 
klientów w przypadku wątpli-
wości. Zawsze robi tak 37% re-
spondentów, często 60%, a  po-
zostałe 3% rzadko.
• Przeważająca większość 
sprzedawców nie zaobserwo-
wała wzrostu sprzedaży alko-
holu w przeciągu ostatnich 
2 lat (87%).
• Zdaniem 90% badanych 
sprzedawców nie zdarzają się 
w ich pracy próby zakupu al-
koholu przez osoby nietrzeź-
we. Większość badanych (77%) 
przyznała, że nie widzi niczego 
niestosownego w sprzeda-
ży alkoholu osobie nietrzeź-
wej. Przeciwnego zdania jest 
13%,  nie ma opinii na ten temat 
pozostałe 10%.

Ciag dalszy wyników diagno-
zy w kolejnym wydaniu gazety 
Czas Piastowa.

BEZPŁATNA GAZETA LOKALNA

CO SŁYCHAĆ
W MIEŚCIE?

9www.czaspiastowa.pl
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Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy: 
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepeł-

nosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym 
także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o: 

a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, 
i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 
5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubez-
pieczeń Społecznych,

b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 
13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,

c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 
ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,

d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospo-

darstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, lub
3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji 

lub izolacji w warunkach domowych.
Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony 

do Komisarza Wyborczego w Warszawie II najpóźniej do dnia 25 mar-
ca 2024 r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego w dniu głosowania obo-
wiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, 
który zamiar głosowania zgłasza do dnia 2 kwietnia 2024 r.

 OBWIESZCZENIE
BURMISTRZA MIASTA PIASTOWA

z dnia 8 marca 2024 r.

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Komisarz Wyborczy w Warszawie II przekazuje 
informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania 
korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i pre-
zydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.:

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej 
w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o znacz-
nym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecz-
nej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy 
posiadający orzeczenie organu rentowego o:

1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 
ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na pod-
stawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach 
i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,

2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podsta-
wie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1,

3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 
ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1,

4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy 

w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zo-

stać złożony do Burmistrza Miasta Piastowa najpóźniej do dnia 
29 marca 2024 r.

Burmistrz Miasta Piastowa

Grzegorz Szuplewski

 
m. Piastów 

 O B W I E S Z C Z E N I E  
BURMISTRZA MIASTA PIASTOWA 

  
z dnia 8 marca 2024 r. 

 
Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Komisarz Wyborczy w Warszawie II przekazuje informację 
o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i 
przez pełnomocnika w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na 
dzień 7 kwietnia 2024 r.: 

 

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej 

1 

Aleje Jerozolimskie, Stanisława Bodycha, Józefa Brandta, 

Gustawa Daniłowskiego, Dworcowa, Adolfa Dygasińskiego, 

Juliana Fałata, Aleksandra Fredry, Zbigniewa Gęsickiego, Józefa 

Kaplera, Marii Konopnickiej, Zygmunta Kosewskiego, Józefa 

Ignacego Kraszewskiego, Królewska, Krótka, Teofila 

Lenartowicza, 11 Listopada, Cypriana Kamila Norwida, 

Ogrodowa, Elizy Orzeszkowej od 1 do 39, Plac Zgody, Pokoju, 

Poprzeczna, Bolesława Prusa, Przejazdowa, Kazimierza 

Przerwy-Tetmajera, Władysława Reymonta, Jana Sadowskiego, 

Henryka Sienkiewicza, Edwarda Słońskiego, Jana Styki, Szarych 

Szeregów, Kornela Ujejskiego, Wincentego Witosa, Stanisława 

Wyspiańskiego, Zielona, Stefana Żeromskiego 

Szkoła Podstawowa Nr 1, ul. Józefa Brandta 22, 

05-820 Piastów 

 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

2 

Władysława Broniewskiego, Brzozowa, Chabrowa, Cypriana 

Godebskiego, Harcerska, Jaśminowa, Jana Kasprowicza, 

Klonowa, Mieczysława Kosińskiego, Kwiatowa, Lipowa, Elizy 

Orzeszkowej od 42 do 63, Plac Słoneczny, Ks. Jerzego 

Popiełuszki, Różana, Sosnowa, Andrzeja Struga, Wiosenna, 

Bronisława Zaleskiego, Złotej Jesieni 

Przedszkole nr. 3, ul. Cypriana Godebskiego 21, 

05-820 Piastów 

 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

3 

Akacjowa, Aleja Tysiąclecia, Adama Asnyka, Dębowa, 

Gimnazjalna, Grunwaldzka, Zygmunta Krasińskiego, Krucza, 

Bolesława Leśmiana, Licealna, Adama Mickiewicza, 

Modrzewiowa, Niecała, Julii Pióro, Podstawowa, Wincentego 

Pola, Mikołaja Reja, Juliusza Słowackiego, Świerkowa, Juliana 

Tuwima, Uniwersytecka, Wierzbowa, Wiśniowa 

Szkoła Podstawowa Nr 3, ul. Aleja Tysiąclecia 5, 

05-820 Piastów 

 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

4 

Aleja Wojska Polskiego: 17, 19, 21 i parzyste od 10 do 56 , Józefa 

Bema 2, św. Stanisława Kostki, Piotra Wysockiego, Żbikowska 

od 1 do 8 

Przedszkole Nr 4, ul. Żbikowska 5, 05-820 Piastów 
 

5 

Aleja Wojska Polskiego: 11, 13, 15, Józefa Bema: 1, 3, Jarosława 

Dąbrowskiego: nieparzyste od 1 do 11 i parzyste od 2 do 16, 

Emilii Plater: od 1 do 9, Ks. Ignacego Skorupki: nieparzyste od 

1 do 7, parzyste od 2 do 14 

Klub Novus, ul. ks. Ignacego Skorupki 2, 05-820 

Piastów 
 

6 

Aleja Krakowska, Błońska, Cieszyńska, Józefa Hallera, Św. 

Jadwigi Królowej, Kujawska, Lwowska, Łowicka, Mazowiecka, 

Mazurska, Pomorska, Powstańców Warszawy, Ks. Piotra Skargi, 

Słowiańska, Sochaczewska, Toruńska, Warszawska 28, 

Władysława II Jagiełły 

Miejski Ośrodek Kultury, ul. Warszawska 24, 05-

820 Piastów 
 

7 

Teodora Axentowicza, Józefa Chełmońskiego, Artura Grottgera, 

Hugona Kołłątaja, Mikołaja Kopernika, Wojciecha Kossaka, 

Joachima Lelewela, Jacka Malczewskiego, Stanisława 

Małachowskiego, Jana Matejki, Maurycego Mochnackiego, 

Stanisława Noakowskiego, Orła Białego, Ożarowska, Północna, 

Radosna, Tadeusza Rejtana, Henryka Siemiradzkiego, Sokola, 

Stanisława Staszica, Warszawska od 1 do 37, bez 28, Wrzosowa. 

Szkoła Podstawowa Nr 2, ul. Aleja Krakowska 20, 

05-820 Piastów 

 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

8 

Jarosława Dąbrowskiego: nieparzyste od 13 do 33 i parzyste od 

18 do 40, Waleriana Łukasińskiego: 21, 23, 24, 25, 26, 27, 31, 

33, 35, Stanisława Maczka, Michała Kleofasa Ogińskiego: 14, 

16, 18, 20, 22, 26, 28, Kazimierza Pułaskiego: 21 i 22, Józefa 

Sułkowskiego od 34 do 69, Żbikowska od 10 do 70, Stanisława 

Żółkiewskiego 

Szkoła Podstawowa Nr 4, ul. Żbikowska 25, 05-

820 Piastów 

 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

9 

Aleja Józefa Piłsudskiego od 20 do 63, Jana III Sobieskiego, 

Leopolda Lisa-Kuli, Waleriana Łukasińskiego: od 1 do 20 i 22, 

29, 38, Stefana Okrzei, Ignacego Jana Paderewskiego: od 20 do 

59, Piasta, Witolda Pileckiego, Ignacego Prądzyńskiego, 

Kazimierza Pułaskiego od 1 do 18, Józefa Sowińskiego 

Szkoła Podstawowa Nr 5, ul. Kazimierza 

Pułaskiego 6/8, 05-820 Piastów 
 

10 

Aleja Józefa Piłsudskiego od 1 do 19, Stanisława Barcewicza, 

Józefa Bema 2A, 2B i od 4 do 16, Boczna, Bohaterów Wolności, 

Fryderyka Chopina, Ludwika Idzikowskiego, Mieczysława 

Karłowicza, Jana Kilińskiego, Tadeusza Kościuszki, Karola 

Kurpińskiego, Stanisława Moniuszki, Karola Namysłowskiego, 

Michała Kleofasa Ogińskiego od 1 do 12, nieparzyste od 17 do 

59, Ignacego Paderewskiego od 1 do 19, Emilii Plater parzyste 

od 10 do 18 i nieparzyste od 13 do 19, Księcia Józefa 

Poniatowskiego, Marii Skłodowskiej-Curie, Ks. Ignacego 

Skorupki parzyste od 16 do 28 i nieparzyste od 11 do 23, Józefa 

Sułkowskiego od 1 do 33A, Romualda Traugutta, Warszawska 

od 38 do 69, Henryka Wieniawskiego, Józefa Wybickiego 

Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 1  

(Willa Millera)  

ul. Bohaterów Wolności 23, 05-820 Piastów 
 

 
 

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy:  
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub 
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 
r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie 
organu rentowego o:  
a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na 
podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 
b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, 
c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, 
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, 
lub 
3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych. 

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Warszawie II najpóźniej do 
dnia 25 marca 2024 r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji 
w warunkach domowych, który zamiar głosowania zgłasza do dnia 2 kwietnia 2024 r. 

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie 
w dniu 7 kwietnia 2024 r. od godz. 700 do godz. 2100.



cjalistyczną opiekę osobom dorosłym ze znacznym stop-
niem niepełnosprawności oraz pomoc wytchnieniową dla 
ich opiekunów. 
 Wymienia Pani inwestycje kubaturowe – a co z infra-
strukturą drogową?
 W samym Piastowie sfinalizowaliśmy przebudowę ulicy 
Dworcowej na odcinku od Sienkiewicza do Regulskiej oraz 
poprawiliśmy bezpieczeństwo przejść dla pieszych na dro-
gach powiatowych – ul. Warszawskiej i Piłsudskiego. Mam 
świadomość, że jedną z głównych bolączek Piastowian jest 
stan naszych dróg lokalnych, pozostających w zarządzie 
Miasta. Liczę na to, że w nadchodzącej kadencji nowa więk-
szość w Radzie Miasta Piastowa uzna za jeden z prioryte-
tów poprawę infrastruktury drogowej. 
 Jakie są Pani oczekiwania w stosunku do radnych ko-
lejnej kadencji?
 Oczekuję, że dla wszystkich nowo wybranych radnych 
najwyższym dobrem będzie praca na rzecz  Mieszkańców 
Miasta, oczekuję zaangażowania i dotrzymywania obietnic 
wyborczych składanych w okresie kampanii. Niezrozumia-
łym dla mnie jest sprzeniewierzanie się własnym słowom 
dla kilku przysłowiowych srebrników, jak miało to miejsce 
w 2018 roku – po uzyskaniu mandatów, troje radnych wy-
branych z list PiS do Rady Miasta Piastowa (Przemysław 
Worek, Janusz Wroński i Ewa Witak) zrezygnowało z re-
alizowania swojego programu wyborczego i dołączyło do 
grupy wspierającej burmistrza.  Otrzymali oni za to funkcje  
zastępcy burmistrza i wiceprzewodniczącego Rady Miasta, 
a   urzędujący burmistrz uzyskał większość w Radzie po-
zwalającą na  podejmowanie decyzji niekorzystnych dla 
Piastowa z punktu widzenia klubu radnych PiS.

 Czy to oznacza, że wyklucza Pani współpracę z radny-
mi pozostającymi w opozycji do PiS?
 Wręcz przeciwnie. Uważam, że samorząd jest miejscem, 
gdzie najwyższym dobrem jest dobro lokalnej społeczności 
i zawsze trzeba szukać tego, co nas łączy, nie tego, co dzieli. 
 Jeśli prześledzi Pan dostępne w internecie nagrania 
z sesji Rady Miasta Piastowa, bez trudu zauważy Pan, że 
mimo, iż klub Prawa i Sprawiedliwości był w tej kadencji 
w opozycji do urzędującego Burmistrza i tzw. „większości” 
złożonej z przedstawicieli Stowarzyszenia „Nasz Piastów” 
i trzech osób, o których wspominałam wcześniej, radni z PiS 
głosowali na „tak”, kiedy podejmowane uchwały służyły 
Mieszkańcom naszego miasta. 
 Podobne doświadczenia mam z pracy w radzie powia-
tu pruszkowskiego – nasz klub radnych PiS nie należący 
do koalicji rządzącej w powiecie zawsze wspierał wszelkie 
inicjatywy służące Mieszkańcom powiatu. Bycie opozycją 
totalną do niczego konstruktywnego nie prowadzi.
 Od 2010 roku jest Pani radną Powiatu Pruszkowskiego 
– czy kandyduje Pani także w tym roku?
 Jestem osobą aktywną, angażującą się społecznie. Chcę 
działać na rzecz wspólnoty, by wspierać dobre inicjatywy, 
które poprawią naszą jakość życia – ta praca, choć wyma-
gająca wielu wyrzeczeń, daje olbrzymią satysfakcję. 
 W tegorocznych wyborach kandyduję jak dotychczas 
z listy Prawa i Sprawiedliwości w Piastowie do Rady Powia-
tu Pruszkowskiego z miejsca nr 1.
 Życzę więc powodzenia i dziękuję za rozmowę.
 Dziękuję i pozdrawiam serdecznie wszystkich Piasto-
wian!

Materiał KWW Prawo i Sprawiedliwość

Przed nami wybory samorządowe – rozmawiam z Ewą Borodzicz, radną powiatu pruszkowskiego od 2010 roku, 
v-ce przewodniczącą Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej w Radzie Powiatu Pruszkowskiego, członkiem Rady Społecznej 
SPZ ZOZ w Pruszkowie, Przewodniczącą Komitetu Prawa i Sprawiedliwości w Piastowie.

 Pani Ewo, kadencja samorządowa dobiega końca – jak 
podsumowuje Pani minione pięć i pół roku?
 Kończąca się kadencja była czasem intensywnej pracy 
i licznych inwestycji. Będąc członkiem Rady Społecznej przy 
SPZ ZOZ w Pruszkowie za sztandarowy sukces uważam za-
kończenie budowy nowego pawilonu szpitala powiatowe-
go na Wrzesinie. Na potrzeby Mieszkańców oddany został 
nowoczesny blok operacyjny, sala porodowa, centralna 
sterylizatornia, a także endoskop i tomograf komputerowy. 
Dodatkowo rozbudowaliśmy Zakład Opiekuńczo-Leczniczy 
przy SPZ ZOZ z 40 do 70 łóżek (docelowo będzie ich 80). Dla 
mnie jest to tym większy powód do dumy, że obecna rozbu-
dowa szpitala stanowi kontynuację działań, które podjęłam 
w poprzedniej kadencji, gdy jako Członek Zarządu Powiatu 
Pruszkowskiego odpowiedzialny za służbę zdrowia dopro-
wadziłam do rozpoczęcia remontu szpitala.
 Powiat zrealizował ostatnio wiele inwestycji – które, 
oprócz szpitala, są dla Pani najistotniejsze?
 W marcu br. oddaliśmy do użytkowania pełnowymia-
rową, dostępną dla wszystkich Mieszkańców powiatu pły-
walnię przy Zespole Szkół Ogólnokształcących i Sportowych 
przy ul. Gomulińskiego w Pruszkowie, a w kwietniu plano-
wane jest otwarcie długo wyczekiwanego Powiatowego 
Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego, które  zapewni spe-



 Pełnił Pan już różne funkcje w piastowskim samorzą-
dzie. Dlaczego zdecydował się Pan kandydować na stano-
wisko burmistrza Piastowa?
 Bezpieczna przyszłość Piastowa jest dla minie prioryte-
tem. Obecna kadencja dobiega końca, czas rozliczeń i pod-
jęcia decyzji o przyszłości Naszego Miasta. Piastów to moje 
miejsce. Tu dorastałem, zdobywałem wykształcenie, tu pra-
cuję i płacę podatki. Widzę bezwzględną potrzebę zmiany ja-
kości życia mieszkańców – mojego życia. Często zadaje sobie 
pytania: Czy wszystko w Naszym Mieście funkcjonuje tak, 
jak byśmy tego oczekiwali? Czy czujemy, że obecny, lokalny 
samorząd wspiera nas w naszych problemach? Czy chcemy 
włączenia Naszego Miasta w granice stolicy? Czy chcemy 
ciągłych sztucznych podziałów i  „dużej” polityki zamiast 
rozwiązywania realnych problemów? Moja odpowiedź 
brzmi „nie”, stąd decyzja w sprawie kandydowania. 
 Jestem przygotowany do objęcia tej funkcji. Posia-
dam odpowiednie wykształcenie, ukończyłem studia ma-
gisterskie o kierunku administracja publiczna, posiadam 
doświadczenie w pracy samorządu i administracji publicz-
nej pełniąc funkcję Radnego Miasta Piastowa w latach 
2006-2010, 2018-2024 oraz zastępcy Burmistrza Miasta 
w latach 2010-2014, oraz osobiste doświadczenie życiowe, 
co nie jest bez znaczenia.  Dla mieszkańca nie jest ważna 
polityka, tylko prawdziwe działanie. Chciałbym, żeby nasze 
miasto było piękne, bezpieczne i przyjazne dla mieszkań-
ców, dla nas, dla naszych dzieci, rodzin i przyjaciół. 
 Kogo interesów będzie Pan powiernikiem jak zostanie 
Burmistrzem?
 Jeżeli dostanę kredyt zaufania i zostanę wybra-
ny chcę  reprezentować wszystkich mieszkańców 
i  stać w obronie naszych wspólnych interesów. Chcę 
aby nasza gmina prężnie się rozwijała, oraz stała 
się wzorem i przykładem dla innych.
 Jesteśmy zespołem, drużyną osób o różnych umiejęt-
nościach, bogatych oświadczeniach zawodowych i życio-
wych. W naszym gronie znaleźli się eksperci od spraw bu-
dżetowych, inwestycyjnych, legislacyjnych, pozyskiwania 
środków unijnych i z programów regionalnych, pedagodzy, 
specjaliści do spraw zapobiegania i wychodzenia z  uza-
leżnień, przedsiębiorcy, animatorzy życia kulturalnego 
i sportowego, osoby sprawujące ważne funkcje w przedsię-
biorstwach.
 To bardzo pięknie brzmi, ale wyborcy czekają na kon-
krety. Jakie inwestycje? Kiedy? Jakie priorytety będą mia-
ły władze miasta pod Pana kierownictwem? 
 Przygotowaliśmy precyzyjny plan działań na najbliższe 
lata. Oczywiście nasze pomysły nie wyczerpują tematu roz-
woju i poprawy życia w Naszym Mieście. Jestem otwarty do 
dialogu społecznego i rozmowy w każdym temacie. Wymie-
nię tylko najistotniejsze, najpilniejsze sprawy wymagające 
załatwienia.
 Priorytetem moich działań będzie dążenie do normal-

„Piastów dziś i jutro…” - Rozmowa z Krzysztofem Smolagą, kandydatem na Burmistrza Miasta Piastowa

ności czyli wybudowanie brakujących ulic i chodników 
(z  pełną infrastrukturą) oraz czystość i porządek w mie-
ście. Tego potrzebujemy do codziennego życia. Temat  
wodociągu i kanalizacji  miejskiego powinien być dawno 
zamknięty i zakończony. Doprowadzimy do finalizacji or-
ganizacji ruchu w ulicach Orła Białego i Północna w celu 
wyeliminowania całkowitego ruchu samochodów ciężaro-
wych TIR dostarczających towar do magazynów. Będziemy 
zabiegać o lepszą dostępność usług służby zdrowia i spe-
cjalistów w szczególności w nowo wybudowanym obiek-
cie przy ul. Piłsudskiego tak potrzebnym i oczekiwanym 
od dawna przez mieszkańców północnej strony Piastowa. 
 W zrewitalizowanej Willi Millera utworzymy Dzienny 
Dom Seniora i stworzymy dodatkowe możliwości spędzenia 
wolnego czasu dla rencistów i emerytów. 
 Podejmiemy zintegrowane działania w celu otrzy-
mania jak największej ilości środków finansowych z  Kra-
jowego Planu Odbudowy oraz Funduszy Spójności. Po-
dejmiemy działania w kierunku  rozszerzenia I strefy 
biletowej SKM i KM do Pruszkowa, krótko mówiąc Piastów 
w I strefie. Program który przygotowaliśmy to nasza propo-
zycja zrównoważonego, realnego i dynamicznego rozwoju 
miasta opartego na pełnej współpracy z mieszkańcami.
 Pozostają kwestie oświaty, możliwości spędzania cza-
su wolnego.

 Na edukację przeznaczona jest znacząca część budżetu 
gminy. Musimy starać się utrzymać wysoki poziom szkół 
i wspierać wybitnie uzdolnionych uczniów i najlepszych na-
uczycieli, w szczególności musimy docenić pracę nauczy-
cieli wychowawców. Przede wszystkim  liczę na wsparcie 
i  współpracę z organizacjami pozarządowymi i klubami 
osiedlowymi  w celu  stworzenia dodatkowych możliwości 
spędzania wolnego czasu dla młodzieży, emerytów i renci-
stów.
 Przez wiele lat był (i jest) Pan przedsiębiorcą. Rozwój 
prywatnych firm, które płacą podatki, to dodatkowe wpły-
wy do budżetu miasta. Czy widzi Pan możliwości przyspie-
szenia rozwoju gospodarczego Piastowa?
 Brak terenów inwestycyjnych na pewno nie ułatwia pro-
cesu rozwoju przedsiębiorczości w naszej gminie. Konieczne 
jest obniżenie wydatków bieżących miasta w stosunku do 
przychodów. Jestem zwolennikiem zrównoważonego rozwo-
ju miasta, a na dzień dzisiejszy obecna władza zafundowała 
mieszkańcom Piastowa znaczący wzrost kosztów bieżących 
i  zadłużenie w wysokości prawie 49,9 mln zł.+ zobowią-
zania długoterminowe ponad 70ml do 2041roku. Zadanie 
na tą kadencje jest proste zwiększyć dochody miasta nie 
podnosząc podatków i utrzymać poziom wydatków na inwe-
stycje. W celu ożywienia społeczno-gospodarczego rozwo-
ju Miasta, planujemy zacieśnienie więzi między lokalnymi 
przedsiębiorcami oraz przedsiębiorcami z pobliskich gmin 
dla wzajemnego świadczenia usług. Chciałbym doprowadzić 
do zorganizowania cyklicznych spotkań przedsiębiorców dla 
wymiany doświadczeń, rozwoju działalności oraz tworzenia 
nowych miejsc pracy. Takie lokalne forum gospodarcze. 
 Czym, na zakończenie naszej rozmowy, chciałby Pan 
przekonać do swojej kandydatury  potencjalnego wybor-
cę?
 Piastów potrzebuje zmiany, potrzebuje kompetentnej, 
merytorycznie przygotowanej do realizacji wyzwań władzy 
samorządowej. Ludzi, którzy chcą coś zrobić, wiedzą, jak 
to zrobić, i mają odpowiednie kompetencje, aby to zrobić. 
Przedstawiamy ambitny, a zarazem realny program i bie-
rzemy pełną odpowiedzialność za jego realizację. Możemy 
to zrobić i jesteśmy przekonani, że razem to zrobimy. Za-
chęcam do poparcia i oddanie swojego głosu na naszych 
kandydatów do Sejmiku Województwa Mazowieckiego, do 
Rady Powiatu Pruszkowskiego i do Rady Miejskiej w Piasto-
wie z listy nr1 KWW Prawo i Sprawiedliwość .

Materiał KWW Prawo i Sprawiedliwość

Siódemka to ponoć liczba szczęśliwa więc za-
praszam wszystkich mieszkańców 7 kwietnia 
2024 roku do lokali wyborczych. Serdecznie 
pozdrawiam i proszę o  państwa głos poparcia 
w nadchodzących wyborach samorządowych.



Materiał KWW Koalicja Obywatelska



Jest jeszcze jeden powód, dla 
którego wiosna dla sportowca 
amatora to czas wyjątkowy. To 
moment, w którym nadchodzi 
sezon startów, układania kalen-
darza zawodów i weryfikacji prze-
pracowanych treningowo godzin 
w okresie przygotowawczym.

Dla This Is Sparta to czwarty 
sezon naszej wspólnej przygo-
dy. Dziś mogę ponad wszelką 
wątpliwość potwierdzić, że nie 
zabraknie nas na żadnej impre-
zie sygnowanej logiem Ironman. 
Już w  czerwcu zaczniemy wal-
czyć o najlepsze lokaty. W moim 
przypadku jest to dystans Iron-
man 70.3 (1,9 km pływania, 90 
km jazdy rowerem oraz 21,1km 
biegu), a rywalizacji podejmę się 
już w  czerwcu w  Warszawie, na-
stępnie w Gdyni, w Poznaniu oraz 
w Czechach, gdzie w zupełnie 
nowej lokalizacji (miasto Hradec 
Karlove) będę miał po raz pierw-
szy okazję ścigać się z innymi za-
wodnikami. Tego startu jestem 
szczególnie ciekawy, ponieważ 
do tej pory nie były rozgrywane 
tam zawody i dla każdego triath-
lonisty biorącego udział w impre-
zie, będą one takim samym za-
skoczeniem. Dominika natomiast 
zacznie tegoroczną przygodę 
z logiem Ironman w tle w War-
szawie, gdzie planuje pokonać 
dystans popularnej „olimpijki” 
(1,5 km pływania, 40 km jazdy ro-
werem, 10 km biegu), następnie 

Czy tylko ja tak z utęsknieniem czekam na zbliżającą się wiosnę? 
Co roku ten proces wygląda podobnie, a mimo wszystko energia 
jaką niesie zbliżająca się wiosna i zmiana otaczającego nas świata, 
jest dla mnie niezmiennie ekscytująca. Z niecierpliwością, jakby 
się to miało zdarzyć po raz pierwszy, oczekuję dłuższych dni 
i coraz przyjemniejszych warunków na zewnątrz.
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w sierpniu wystartuje w Gdyni, 
gdzie równolegle do zawodów na 
dystansie popularnej „połówki”, 
podejmie się udziału w zawodach 
rozgrywanych na nowym dystan-
sie „4-18-4”. Pod właśnie taką 
nazwą kryje się nowość w tego-
rocznym kalendarzu startów. Jest 
to 400 metrów pływania, następ-
nie 18 km jazdy rowerem i 4 km 
biegu. Osobiście uważam, że ten 
dystans to strzał w dziesiątkę, 
a  poziom trudności oraz tempo 
zawodników zaskoczą jeszcze 
bardziej, niż rozgrywany do tej 
pory w Gdyni sprint.

Oczywiście nie bylibyśmy 
sobą, gdyby w kalendarzu na 
2024 rok nie pojawiły się zawody 
z cyklu Garmin Iron Triathlon. Na 
pewno wśród jedenastu lokali-
zacji pojawimy się w co najmniej 
czterech, gdzie zgodnie z tradycją 
Dominika wystartuje na dystan-
sie 1/8 Ironman (475 m pływa-
nia, 22,5 km jazdy rowerem, 5,25 
km biegu), ja z kolei podejmę 
się walki o podium na dystansie 
dwukrotnie dłuższym, czyli 1/4 

Ironman.
Myślę, że dodatkową moty-

wacją w tym roku będzie również 
fakt, że wyścigi odbędą się pod 
bacznym okiem naszego trenera, 
który od listopada zeszłego roku 
podjął się współpracy z nami 
i kieruje naszymi przygotowania-
mi. Piotr Grzegorzek, bo o nim 
mowa, oraz firma Labosport są 
organizatorem tego najstarszego 
cyklu zawodów triathlonowych 
w Polsce, dlatego jestem pewny, 
że to jego obecność dodatkowo 
nas zmotywuje do walki o jak naj-
lepsze rezultaty.

Czy przygotowania w cza-
sie zimy oraz zbliżający się obóz 
w  Hiszpanii wystarczą, aby osią-
gnąć wymarzony cel?

Jestem przekonany, że damy 
z siebie maksa!! O atmosferę 
i  zawodników na najwyższym 
poziomie się martwić nie muszę. 
Co roku zarówno zawody z lo-
giem Ironman, jak i cykl Garmina, 
w 100% spełniają nasze sportowe 
oczekiwania, a wspomnienia, jak 
zawsze pozostaną na dużo dłużej 
niż kilka miesięcy.

Oczywiście gdzieś z tyłu głowy 
czai się myśl, czy również w tym 
roku forma pozwoli na uzyskanie 
awansu na kolejne mistrzostwa 
świata. Tego dziś nie wiem, ale 
możecie być pewni Drodzy Czy-
telnicy, że zrobię wszystko, aby 
slot do Nowej Zelandii (tu będę 
miał szanse zdobyć go w Warsza-
wie) dołączył do zeszłorocznego 
z  Finlandii. Jeżeli tak się nie sta-
nie, pozostaną jeszcze trzy po-
dejścia, gdzie o ile forma pozwoli, 
będę jednym z pięciu pierwszych 
zawodników swojej kategorii wie-
kowej.

Niezmiennie trzymam za Was 
kciuki i mam nadzieję, że nadcho-
dzący sezon oraz zawody staną 
się impulsem do podjęcia rywa-
lizacji i cieszę się, że coraz czę-
ściej mam przyjemność z częścią 
z  Was spotykać się już nie tylko 
w Piastowie, a właśnie na linii 
startu. Piona i do zobaczenia na 
trasie!

Wiosna startuje

Małgorzata Adamiak-Zabłocka 

blog osobisty:
www.klinikapodagryka.pl

konsultacje i kursy zielarskie:
www.chwilaznatura.pl

fanpage:
www.facebook.com/klinikapodagryka
www.facebook.com/przystanekchwila

BEZPŁATNA GAZETA LOKALNA

CO SŁYCHAĆ
W MIEŚCIE?

15www.czaspiastowa.pl

sport

• FRYZJERSTWO 
  DAMSKO-MĘSKIE

• KOSMETYKA

• PIELĘGNACJA 
  PAZNOKCI

• MANICURE 
  HYBRYDOWY

• JAPOŃSKI 
  MASAŻ TWARZY

22 723 59 30

Piastów, ul. Dworcowa 27

malgorzata.com.pl

/malgorzatasalon

Bartosz Nowicki

Zapalony biegacz i triathlonista amator
#ThisisSparta

reklama

reklama

SERWIS SPRZĘTU
OGRODNICZEGO 
I BUDOWLANEGO

PIASTÓW ul. CHOPINA 2

ZAPRASZAMY
CZYNNE:

PON-PT: 9.00-17.00  
SOBOTA: 9.00-13.00 

NAPRAWA KOSIAREK

OSTRZENIE PIŁ ŁAŃCUCHOWYCH

572 338 308
OSTRZENIE PIŁ ŁAŃCUCHOWYCH
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LG. Witam Andrzeju, pozna-
liśmy się w połowie lat dzie-
więćdziesiątych

AH. Tak to prawda. Praco-
wałeś wtedy w Szkole Społecz-
nej, która mieściła się w Willi 
Millera. Prowadziłeś lekcje WF. 
Chodziła tam moja córka, Zuzia.

LG. Pamiętam te czasy do-
skonale. W ramach lekcji uczyłem 
dzieci też grać w tenisa. Wiele z 
nich zapisało się później do szkół-
ki tenisowej PTT. Ty też zacząłeś 
przychodzić na korty, aby grać ze 
znajomymi.

AH. Grałem w tenisa już od 
wielu lat. Pięknie położone korty 
przy 11 Listopada przyciągały wie-
lu graczy. Do tego te organizowa-
ne przez ciebie turnieje dla ama-
torów - uczestniczyłem w nich, 
poznając wielu nowych kumpli, 
wsiąkałem w środowisko Stowa-
rzyszenia. Tak pozostało do dzi-
siejszych czasów.

LG. Nie tylko grałeś, ale zaczą-
łeś również udzielać się jako ak-
tywny członek PTT.

AH. Zapisując się do Stowa-
rzyszenia, poznałem cele statuto-
we. W pełni je popierałem i jako 
mieszkaniec Piastowa chciałem je 
aktywnie realizować.

LG. Nadarzyła się wspaniała 
okazja. Przyszedł do mnie redak-
tor Jacek Nachyła, który mieszkał 
w Piastowie, z propozycją zorgani-

Leszek Grabarczyk rozmawia z byłym Prezesem PTT, Andrzejem Homą

zowania przez klub „Media”, dzia-
łający przy Stowarzyszeniu Dzien-
nikarzy Polski oraz nasze PTT, 
38. tenisowych Mistrzostw Polski 
Dziennikarzy.

AH. Pamiętam jak powiedzia-
łeś o tym na spotkaniu Zarządu 
PTT. Prezesem był wtedy Zbigniew 
Strzelecki. Omówiliśmy propozy-
cję i postanowiliśmy udać się do 
Burmistrza Piastowa. Był nim pan 
Zdzisław Brzeziński, a Przewodni-
czącym Rady Miasta pan Grzegorz 
Szuplewski. Po wstępnych rozmo-
wach powołaliśmy grupę organi-
zacyjną mistrzostw. Pan Burmistrz 
objął Mistrzostwa patronatem.

LG. Był rok 1999. My dużo 
młodsi. Pełni animuszu, zabrali-
śmy się do roboty. Wielu z nas nie 
szczędziło prywatnego czasu.

AH. Impreza wyszła na me-
dal. Władze miasta zrobiły super 
robotę. Sponsorzy też dopisali. 
Promocja Piastowa na całą Polskę, 
zarówno w telewizji, jak i ogólno-
polskiej prasie. Oprócz Zarządu 
niezawodny w działaniu okazał się 
znowu Ryszard Warchulski i jego 
firma FRB, odnawiając pomiesz-
czenia socjalne domku. Swoją ce-
giełkę dołożyli Andrzej Marasek, 
Andrzej Makowski, Zbigniew Sta-
necki, Leszek Maniak i Mirosław 
Pabijanek z Waldemarem Zieliń-
skim i Ryszardem Zimakowskim, 
którzy dbali o jakość kortów.

LG. Dwudniowe zawody prze-
biegły przy przepięknej sierpnio-
wej pogodzie. Hitem jednak było 
spotkanie dla uczestników i or-
ganizatorów w Dworze Polskim 
w Pęcicach, już po turnieju.

AH. Na wysokości zadania 
stanęły władze miasta i prywat-
ni sponsorzy. Uczestnicy, w ilości 
około 60-ciu osób z całej Polski, 
z różnych redakcji telewizyjnych, 
prasowych i pism tematycznych, 

byli niesamowicie zaskoczeni or-
ganizacją i przyjęciem ich przez 
naszą społeczność. Świadczą 
o tym wpisy uczestników Mi-
strzostw w naszej księdze pamiąt-
kowej. Wśród nich Agata Konar-
ska, która wygrała swoją kategorię 
- czołowa dziennikarka TV Polonia, 
Andrzej Karczewski - dziennikarz, 
wspaniały tenisista, reprezentant 
Polski Dziennikarzy i medalista 
Mistrzostw Europy, Wiktor Osia-
tyński - starszy już wtedy Pan 
i  wspaniały gawędziarz, Andrzej 
Zielonacki - Prezes Klubu Media, 
dziennikarz sprawozdawca telewi-
zyjny i radiowy, tenisista, narciarz 
zjazdowy.

LG. Tak głośno o Piastowie od-
nośnie wydarzeń sportowych nie 
było chyba od czasów lat sześć-
dziesiątych, kiedy drużyna SP3 
pod wodzą nauczyciela i szkole-
niowca Andrzeja Emilianowicza 
brała udział w Konkursie 5-ciu 
Milionów.

AH. Być może tak. Znam tamte 
wydarzenia z opowiadań kolegów, 
którzy chodzili do SP3. Odnośnie 
Mistrzostw, to impreza udała się 
wspaniale. Pamiętam, że uczest-
nicy mówili o chęci ponownego 
przyjechania do Piastowa. Może 
jest szansa ponownego zorgani-
zowania takich zawodów.

LG. Wszystko jest możliwe. An-
drzeju, dwa lata później obchodzi-

liśmy 10-lecie założenia PTT, a Ty 
byłeś wtedy v-ce Prezesem. 

AH. Tak, pamiętam. Z Pre-
zesem Zbigniewem Strzeleckim 
i  Zarządem zorganizowaliśmy 
w  naszym domku okolicznościo-
we przyjęcie. Byli zaproszeni 
wszyscy, którzy przyczynili się do 
powstania Stowarzyszenia. Ślad 
tamtego wydarzenia jest w naszej 
księdze pamiątkowej. Oczywiście 
z tej okazji zorganizowany był 

turniej tenisowy dla dzieci i doro-
słych.

LG. Twoja aktywna działal-
ność nie umknęła uwadze człon-
kom PTT i na walnym zebraniu 
w  następnym roku zostałeś wy-
brany prezesem.

AH. To społeczna funkcja, któ-
ra wymaga poświęcenia wolnego 
czasu i sporego zaangażowania. 
Według statutu, prezes reprezen-
tuje Stowarzyszenie na zewnątrz 
we wszelkiej formie działalności 
i swoim podpisem musi wszystko 
zaakceptować.

LG. Jednym słowem, trzeba 
to chcieć, być dobrym organiza-
torem i umieć zaangażować się 
społecznie.

AH. Do tego mieć sprawny 
Zarząd, sprzyjających i pomoc-
nych członków Stowarzyszenia. 
Myślę, że na przestrzeni lat, ta-
kich właśnie pozyskaliśmy. Za 
mojej kadencji v-ce prezesem 
był Zbigniew Stanecki. Bardzo 
sprawny organizator. W następ-
nych wyborach stery prowadze-
nia Stowarzyszenia przekazałem 
Andrzejowi Makowskiemu. Szcze-
gólne podziękowania należą się 
pani Helenie Płudowskiej, naszej 
Głównej Księgowej, skrupulatnej, 
obowiązkowej i sumiennej.

LG. To cudowna kobieta, zwa-
na przez nas „Pani Helenka”, po-
godna, życzliwa, bardzo ją lubili-
śmy i szanowaliśmy. Nie wiem czy 
wiesz, że urodziła się na Wołyniu. 
Kiedy miała dwa lata jej rodzinie 
udało się uciec i uniknąć pogro-
mów. Tułaczka i ciężkie życie po 
przekroczeniu granicy Generalnej 
Guberni… Wiele mi o tym opowia-
dała.

AH. Ludzie doświadczeni taki-
mi przeżyciami są z reguły pogod-
ni, bo doceniają wolność, pokój 
i możliwość spokojnej pracy.

LG. Przez te wszystkie lata wi-
dzę ciebie grającego na naszych 
kortach. 

AH. Już nie grywam w turnie-
jach, ale mamy swoją „paczkę” 
i regularnie, dwa razy w tygodniu 
pykamy w debla. Zimą wynaj-
mujemy halę w okolicy. Wszyscy 
żałujemy, że nie udało się nam 
pobudować takiej w ramach Sto-
warzyszenia, choć były takie pró-
by.

LG. Jak się okazuje, to nie jest 
takie proste. Bez Miasta nie ma 
na to szans. Ale w tym roku świę-
tujemy 30-lecie oddania kortów 
przy ul 11 Listopada. Planujemy 
uroczystości i jak zwykle okolicz-
nościowy turniej. Dzięki Andrzeju 
za wspomnienia i pogawędkę.

AH. Dzięki serdeczne. Dekla-
ruję swoją pomoc.

LG. I to jest właśnie gotowość 
i żyłka działacza społecznego. Su-
per! 

Mistrzostwa Polski na kortach PTT

Andrzej Homa (pierwszy od prawej)


